2017年 8月 29日

報道関係各位

「第 84回東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2017」に出展

快適な歩行をサポートするシルバーカー「ラクティブ」の新モデルを初披露

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）では、来る 2017 年

9月 6日(水)～8日(金)までの 3日間、東京ビッグサイト（東京都江東区）にて行われる、「第 84回

東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2017」（主催：株式会社ビジネスガイド社）に出展します。

本展示会では、ネット通販をはじめとした新しい販路の獲得と海外への展開を目的として、「ア

クティブシニアの日常生活支援」をテーマに、シニアの健康を応援し、より活動的に楽しく快適な

日々を実現するブランド「リハテック」などの商品を展示します。

高齢者の生活活動の向上を目指したブランド「リハテック」からは、快適な歩行をサポートするシ

ルバーカー「ラクティブ」シリーズの新モデルを初公開します。また、足腰や体力に自信のない方も

安定した歩行が可能なノルディックウォーク用杖「アドバンスポール」、免許不要でスタイリッシュな

デザインと快適な操作性を実現したハンドル形電動車いす「スマートパル ライト」、認知症の方の

ポジティブな感情と能動的な行動を促す、赤ちゃん型コミュニケーションロボット「泣き笑い たあ

たん」など 2017年の当社新商品を中心に展示します。

本展示会は、「第 22回グルメ＆ダイニングスタイルショー秋 2017」「第 56回東京インターナショ

ナルプレミアム・インセンティブショー」と併せて開催される専門展示会です。小売、卸売業界、メー

カー関係者、商品デザイン・企画者など 3 日間で延べ 20 万人を超える来場が予想され、国内外

の約 2,500社の企業が出展します。

｢第 84回東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2017｣の出展概要は下記の通りです。

第 84回東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2017

フランスベッド 展示ブースの概要

■ 展示会名称：第 84回東京インターナショナル・ギフト・ショー秋 2017

■ 出展テーマ：「アクティブシニアの日常生活支援」

■ 日 時：2017年 9月 6日(水)～8日(金) 10時 00分～18時 00分

（最終日 17時 00分まで）

■ 会 場：東京ビッグサイト 東展示棟（東京都江東区有明 3-10-1）

■ ア ク セ ス：りんかい線｢国際展示場駅｣下車     徒歩約 7分

ゆりかもめ｢国際展示場正門駅｣下車 徒歩約 3分

■ 小 間 番 号：東 7ホール ブース Nо．T-68-76

■ 主な展示商品内容（予定）

○シルバーカー「ラクティブ」新モデル

○シートタイプマッサージ器「もみ名人 極み」

○全身指圧マッサージ機「背筋快床」

○LED ライト内臓「光る杖 ライトケイン」

○ドイツ老舗ステッキメーカー ガストロック社コラボレーション商品「ガストロック木製杖」

○横向き寝専用枕「スリープバンテージ」

○ふらつきを軽減する新開発システム採用「電動アシスト三輪自転車」

ノルディックウォーク用杖
「アドバンスポール」

ハンドル型電動車いす

「スマートパル ライト」

赤ちゃん型コミュニケーションロボット

「泣き笑い たあたん」

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505